
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район»  

 

Об основных результатах деятельности отделения МВД России  

по Киясовскому району за 2018 год 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                        25 февраля 2019 года 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ «О 

полиции», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 

30.08.2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц 

территориальных органов МВД России», статьей 25 Устава муниципального 

образования «Киясовский район» районный Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Информацию об основных результатах деятельности отделения МВД России по 

Киясовскому району за 2018 год  принять к сведению.  

2. Рекомендовать отделению  МВД России по Киясовскому району (врио 

начальника – Овчинников К.В.): 

-  направить усилия на профилактику преступлений и административных 

правонарушений с привлечением всех субъектов системы профилактики, действующих 

на территории Киясовского района, повышение эффективности работы участковых 

уполномоченных полиции по реализации административного надзора и профилактике 

рецидивных преступлений и преступлений, совершаемых в общественных местах и на 

улицах; 

- усилить работу по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 

граждан Киясовского района; 

- усилить работу по контролю за нелегальным оборотом спиртосодержащей 

продукции.  

3. Разместить настоящее решение и информацию об основных результатах 

деятельности отделения МВД России по Киясовскому району за 2018 год на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                                 С.Ю. Кулалаев 
 

 

 
 

с. Киясово  

25 февраля  2019 года 

№ 209 
 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Итоги  

оперативно–служебной деятельности Отделения МВД России                                                      

по Киясовскому району за 12 месяцев 2018 года. 

 

В отделении МВД России по Киясовскому району во взаимодействии с другими 

правоохранительными органами осуществлен комплекс мер, направленных на защиту 

граждан от преступных посягательств, пресечении и выявлении преступлений и 

правонарушений по линии НОН и НОО, профилактику и пресечение иных видов 

преступлений.  

Подводя итоги оперативно-служебной деятельности отделения МВД России по 

Киясовскому району за истекший период 2018 года необходимо отметить, что за 

отчетный период количество зарегистрированных преступлений на территории МО 

«Киясовский район» составило 134 преступления, что ниже уровня 2017 года на 3,6%, 

АППГ - 139. Снижение на 5 преступлений. За истекший период зарегистрировано 

тяжких и особо–тяжких 17 преступлений  (АППГ 16). 

Зарегистрировано 1 убийство (АППГ-0). Так же зарегистрировано 1 преступление 

причинения тяжкого вреда здоровью - (АППГ-3). Изнасилований не зарегистрировано 

(АППГ - 0).  

Общая раскрываемость преступлений по отделению МВД России по Киясовскому 

району составляет 76,1% (АППГ-87,4%), из них ПСО -71,4% (АППГ-87,2%), дознанию 

78,3% (АППГ-87,5%), раскрываемость по Удмуртской Республике составляет 57.3%.  

За отчетный период просматривается рост преступлений имущественной 

направленности. Количество зарегистрированных преступлений составило  53 

преступления  (АППГ-43). Расследовано  33 преступления (АППГ – 34), приостановлено 

– 23 (АППГ-10). Раскрываемость по кражам составляет 58,9%, АППГ-77,3%. 

Количество краж, совершенных свободным доступом увеличилось и составило 28 

преступлений (АППГ - 22). Так же увеличилось количество краж, совершенных из 

квартир  - 9 преступлений, АППГ-6. На уровне с аналогичным периодом прошлого года 

осталось количество краж из складов и магазинов и составило 2 преступления. 

Зарегистрировано 4 угона транспортных средств (АППГ -2), а также зарегистрирована 1 

кража транспортного средства (АППГ- 1).  

 

Расследование преступлений: 
Итогом деятельности всех служб отделения полиции является расследование 

преступлений службами следствия и дознания. В 2018 году следствием и дознанием  

расследовано 102 преступления (АППГ-118), что ниже уровня прошлого года на 13,6 %. 

Приостановлено 32 преступления (АППГ-17): по линии ПСО приостановлено 12 

преступлений  (АППГ-6), по линии ПСН приостановлено -20 преступлений (АППГ-11).   

 

Преступления против личности: 

За 12 месяцев 2018 года на территории Киясовского района зарегистрировано 1 

убийство (АППГ-1). 

Количество умышленных причинений тяжкого вреда здоровью за 12 месяцев 2018 

г. уменьшилось и составило 1 преступление (АППГ-3), изнасилований не 

зарегистрировано (АППГ-0).  

Разбоев в 2018 году не зарегистрировано, за аналогичный период 2017г. 

зарегистрировано 1 преступление данной категории. Однако просматривается рост 



3 

 

грабежей, зарегистрировано 3 грабежа (АППГ-2), учитывая малые цифры, рост составил 

50%.                                           

По линии НОН: 

В рамках проведенных мероприятий сотрудниками отделения МВД России по 

Киясовскому району выявлено 2 преступления в сфере незаконного оборота наркотиков 

(АППГ- 3):  

1. № 11801940032008744 от 10.08.2018 года, по признакам состава преступления, 

предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, по факту хранения наркотического средства – 

маковая солома гр. Мекешкиным М.В. 

2. № 11801940032009544 от 06.09.2018 года по признакам состава преступления, 

предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ, по факту хранения наркотического средства – 

маковая солома, гр. Мымриным С.В. 

В общей сложности вынесено 14 предписаний о принятии мер по уничтожению 

растений, содержащих наркотические средства, из которых на физические лица 10 

(Бочкарева А.В., с. Данилово, ул. Бобинская, 29; Ботина О.А., д. Троеглазово, ул. 

Полевая, д. 14; Шакирова Г.А.; Шикалов С.С., д. Аксарино; Ширкина К.П., с. 

Подгорное, ул. Ленина, д. 1; Федосеев В.В., с. Данилово, ул. Совхозная, 3-3; Неклюдов 

А.В., д. Троеглазово, ул. Полевая, 7-2; Белослудцева Г.К., с. Киясово, ул. Юбилейная, 

35-2; Кривоногов В.В., с. Киясово, ул. Лесная, 4-2), и 4 на организации - БУЗ УР 

«Киясовская МЗ» УР,  КФХ Петров П.Г., с. Ермолаево, ул. Удмуртская, д. 2, СПК «им. 

Суворова» с. Ильдибаево», ООО «Русская Нива», с. Подгорное. Все предписания 

исполнены.  

Административные правонарушения в данном направлении не выявлялись  (АППГ 

- 8, из которых 3 предписания на организации (СПК «им. Суворова» с. Ильдибаево, 

ООО АК «Киясовский» с. Подгорное, ООО «Экодеревня Дубровское», д. Лутоха, д. 

Калашур, д. Сабанчино) и 5 предписаний физическим лицам (Горбунова Н.Г., 

Зверевщиков В.В., Дериглазова Р.А., Глухова А.П., Данилова М.А.). Все предписания 

исполнены. Административные протокола о непринятии мер по уничтожению растений, 

содержащих наркотические вещества, не составлялись.) 

 

Охрана общественного порядка: 

За отчетный период 2018 г. просматривается положительная динамика по 

снижению числа преступлений совершенных в общественных местах, зарегистрировано 

27 преступлений (АППГ–29) (-6,9%), в том числе на улицах зарегистрировано16 

преступлений, (АППГ – 26). В состоянии опьянения совершено 59 преступлений 

(АППГ- 64), ранее совершавшими 75 преступление (АППГ – 91). 

 

По линии несовершеннолетних: 
За 12 месяцев 2018 года всего на территории Киясовского района преступлений 

совершенных несовершеннолетними зарегистрировано 3 (АППГ - 3).  Удельный вес - 

2,9 %, что ниже республиканского показателя 4,2% . Участие в совершении 

преступления приняло 3 несовершеннолетних (АППГ - 2) .Совершено преступлений в 

состоянии алкогольного опьянения -1 (АППГ-0). Совершено преступлений 

неработающими несовершеннолетними - 0 (АППГ-1). Совершено ранее совершавшими 

1 (АППГ-1). Совершено учащимися образовательных учреждений 3 (2 учащиеся школ, 1 

техникума) (АППГ-1 (учащийся техникума)). Уголовных дел по ст.150 УК РФ 

(вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления) не возбуждено. 

Преступлений в составе смешанных групп не зарегистрировано.  



4 

 

За 12 месяцев 2018 года выявлено 3 группы антиобщественной направленности 

(АППГ-0). Всего по состоянию на январь 2019г. на учете состоят 2 группы 

антиобщественной направленности (АППГ-1). 

По состоянию на 01.01.2019 года совершено 4  общественно опасных деяния, 

совершенных несовершеннолетними (преступлений до достижения возраста 

привлечения к уголовной ответственности) (АППГ-0). В совершении общественно 

опасных деяний приняло участие 7 несовершеннолетних, из которых 4 - за совершение 

проникновения в жилое помещение, 2 - за повреждение надмогильных сооружений,  2- 

за совершение хищения в группе лиц, по предварительному сговору, 1- за кражу 

денежных средств. Одной из мер профилактики общественно опасных деяний 

(преступлений несовершеннолетних, не достигших возраста привлечения к уголовной 

ответственности) является помещение их в центр временного содержания для 

несовершеннолетних правонарушителей МВД по Удмуртской Республике г. Ижевска. 

За 12 месяцев 2018 года  в ЦВСНП  помещен 1 несовершеннолетний (АППГ-0). 

Сотрудниками отделения МВД России по Киясовскому району принимались 

меры по стабилизации подростковой преступности. Всего на учете ПДН отделения МВД 

России по Киясовскому району  на 01.01.2019 года  состоит 20 несовершеннолетних 

(АППГ-14).  Всего на 01.01.2019 года поставлено на профилактический учет ПДН 15 

несовершеннолетних (АППГ-13).  

 По состоянию на 01.01.2019 года   составлено протоколов по линии ПДН -68 

(АППГ-90), из которых инспектором ПДН- 56 (АППГ-60), службой УУП- 9 (АППГ-19), 

службой ГИБДД - 3(АППГ-11). Из общего количества административных 

правонарушений, составленных за 12 месяцев 2018 года  в отношении  

несовершеннолетних - 7 (АППГ-28). Из которых на несовершеннолетних: по ст.20.21- 3 

(АППГ-7), по ст.6.9 - 0 (АППГ-1), мелкое хищение - 1(АППГ-2), побои - 0 (АППГ-4), 

повреждение чужого имущества – 0 (АППГ-3). На родителей: за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию, воспитанию, защите прав и 

интересов несовершеннолетних - 51 (АППГ- 57), за побои в отношении собственного 

ребенка - 3(АППГ-0), за употребление алкоголя несовершеннолетними детьми в 

возрасте до 16 лет - 3(АППГ-2), за вовлечение несовершеннолетнего ребенка в 

употребление алкогольной продукции родителем - 1 (АППГ-0).  На иных лиц: побои - 1 

(АППГ-1), вовлечение несовершеннолетних в употребление алкогольной продукции  

выявлено - 1 (АППГ-1), за вовлечение несовершеннолетнего в процесс употребления 

табака - 1 (АППГ-1). 

Кроме того, выявлено административных правонарушений до достижения 

возраста привлечения к административной ответственности – 8, мелкое хулиганство - 2, 

побои-1, мелкое хищение - 1, нарушение пешеходом Правил дорожного движения - 1, 

управление транспортным средством не имея права управления транспортным 

средством - 1, нарушение правил дорожного движения, повлекшее причинение легкого 

вреда здоровью  -1  (АППГ-2 мелкое хищение). 

  Проведено рейдов в ночное время  по проверке мест концентрации либо 

возможного пребывания несовершеннолетних – 28 (АППГ-25). Всего на конец 

отчетного периода  несовершеннолетних, находящихся  в общественных местах  в 

нарушение Закона УР №59-РЗ от 18.10.2011 года,  выявлено -6 (АППГ- 7). Проведено 

рейдов по торговле – 20 (АППГ-12), проверено торговых точек – 69 (АППГ-43). В ходе 

рейдов административных правонарушений не выявлено.     

 Проводилась работа по профилактике семейного неблагополучия. Всего 

поставлено  на  профилактический учет 11 родителей (АППГ-6). Всего по состоянию на 

01.01.2019г. состоит 45 родителей (АППГ-39). Уголовных  дел по ст.156 УК РФ не 

выявлено (АППГ-0). Находилось в розыске 8 несовершеннолетних (АППГ-10), 



5 

 

местонахождение 1 несовершеннолетней не установлено, заведено розыскное дело. 

Выявлено безнадзорных детей-14(АППГ-5). 

Преступлений, совершенных в  отношении несовершеннолетних за 12 месяцев 

2018 года, зарегистрировано 12 (АППГ-13), по ст.157 УК РФ (злостное уклонение от 

уплаты средств на содержание детей) – 7 (АППГ-12),  побои - 0 (АППГ-1), 

мошенничество -1(АППГ-0),кража-1(АППГ-0), причинение легкого вреда здоровью -1 

(АППГ-0), половое сношение с лицом,  не достигшим 16-летнего возраста - 1 (АППГ-0). 
По административной практике: 

За 2018 год УУП ГУУП и ПДН отделения МВД России по Киясовскому району 

выявлено 417 административных правонарушений (АППГ-398): 

ст. 14.2 – Незаконная продажа товаров (иных вещей) свободная реализация 

которых запрещена или ограничена – 4 (АППГ-4); 

ст. 20.21- Появление в общественных местах в состоянии опьянения - 100 (АППГ- 

104), 94-наравлено в суд (18 арестов, 67 - оштрафовано судом на сумму 43900 руб., 

взыскано -21500 руб., 2- прекращено, 5– не принято решение), 6- оштрафован МВД на 

сумму 3000руб., взыскано - 2500 руб. (взыскаемость 83 %), направлено в КДН – 2, 

вынесено 2 административных штрафа на сумму 1500 рублей;  

ст. 20.1 ч. 1 - Мелкое хулиганство – 26 (АППГ -20).  В суд направлено 19 

протоколов: 8 – арест, 5 - оштрафовано судом на сумму 5600 руб. взыскано -3000 руб., 

2- нет решения, 2- прекращено. Оштрафовано ОВД 7 граждан на сумму 3700 руб., 

взыскано 2711 руб. (взыскаемость 73 %);  

ст.5.35 - Неисполнение родителями или иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних 

– 51 (АППГ- 57). Направлено в КДН - 51, 2 – не принято решение, 2 - прекращено, 21  

предупреждение, 26 -  административных штрафа; 

ст. 20.25 - Неуплата административного штрафа– 13 (АППГ-17). Направлено в суд 

-13, 2 гражданина привлечены к обязательным работам по 20 час., 10 - 

административных штрафов, 1 – не принято решение; 

ст. 19.15 - Проживание по недействительному паспорту– 21 (АППГ- 26). 

Оштрафовано 21 граждан на сумму 42000 руб., взыскано-31000 руб. (взыскаемость 74 

%); 

ст. 19.24 - Нарушение административных ограничений – 25 (АППГ-19), в суд 

направлено 25 протоколов: 11 - обязательные работы, 7 - административных штрафов, 

7- административных арестов; 

ст. 19.13 - Заведомо ложный вызов– 28 (АППГ-32), 24 - административных 

штрафов, 4 – не принято решение; 

ст. 19.16  - Утрата паспорта  – 12 лиц  (АППГ-20),10 предупреждений, 1- протокол 

прекращен, 1- административный штраф 100 руб.; 

ст. 6.1.1. – За нанесение побоев привлечено 22 лица (АППГ-19), 2 – прекращено, 9- 

наложен штраф 45000 руб., 9 – обязательные работы, 2- не принято решение; 

ст. 20.8 - Нарушение правил хранения оружия – 6(АППГ- 6). Оштрафовано судом - 

2, лишения права -2,  2-не принято решений. 

Иные правонарушения:  составлено 143 протоколов (АППГ-110). 

В разрезе сельских поселений: 

Сельское поселение 2018 год 

Киясовская с/а 199 

Подгорновская с/а 78 

Карамас - Пельгинская с/а  22 

Ермолаевская с/а  23 

Ильдибаевская с/а  22 



6 

 

Первомайская с/а 29 

Лутохинская с/а  15 

Мушаковская с/а  13 

Иные 16 

Итого:  417 

 

 Количество составленных административных протоколов среди УУП, ПДН и ГУР 

 

ФИО 2018 год 

Красноперов М.В.  9 

Бабкин А.В.  53 

Бочкарёв П.В.  92 

Глухова А.Р.  55 

Мыльников В.Н. 52 

Злобина Д.А 106 

Пчелов Н.Л. 48 

Никитин Д.П. 2 

Итого:  417 

  

Всего за 12 месяцев 2018 года наложено административных штрафов на сумму 

106100 рублей, взыскано 79450 рублей, взыскаемость  составляет 75%. (АППГ 

взыскаемость – 82,3%). 

Административный надзор: 

По состоянию на 31.12.2018 года на профилактических учетах отделения МВД 

России по Киясовскому району числится 17 лиц, формально подпадающих под 

административный надзор за совершение тяжкого или особо тяжкого преступления.  

На учете под административным надзором состоит 14 лиц: по инициативе 

администрации исправительного учреждения надзор установлен в отношении 10 лиц, по 

инициативе ОВД в отношении 4 лиц. За совершение умышленного преступления в 

отношении несовершеннолетнего (преступление против половой неприкосновенности и 

половой свободы несовершеннолетнего) состоит 2 лица: 

 За совершение преступлений при рецидиве – 7 лиц (из них при опасном рецидиве 

- 6); за совершение тяжкого преступления – 4 лица. 

В отношении 3 лиц вынесено решение об установлении дополнительных 

ограничений.  

 В отношении 4 лиц вынесено решение об установлении административного 

надзора:  

 Сотрудниками отделения МВД России по Киясовскому району проведено 330 

проверок  исполнения поднадзорными административных ограничений, возложенных 

судом.  

 Возбужденно уголовное дело в отношении Усольцева С.А. от 25.04.2018г. по п. 

«в» ч.2 ст. 115 УК РФ. (направлено в суд);  

            Возбужденно уголовное дело в отношении Усольцева С.А. от 05.06.2018г. по ч.2 

ст. 314.1 УК РФ. (направлено в суд). 

  Возбужденно уголовное дело в отношении Мешарина Е.В.  от 16.11.2018г. по ч.2 

ст. 314.1 УК РФ. (направлено в суд). 

В отношении 11 лиц было составлено 80 административных протоколов: 

- ст. 19.24 КоАП РФ – 25 протоколов; 

- ст. 20.21 КоАП РФ – 20 протоколов; 



7 

 

- ст. 20.25 КоАП РФ – 14 протоколов;  

- ст. 7.27 ч. 1 КоАП РФ – 1 протокол; 

- ст. 7.17 КоАП РФ – 2 протокола; 

- ст. 20.1 ч. 1 КоАП РФ – 1 протокол; 

- ст. 6.9 КоАП РФ – 1 протокол; 

- ст. 6.9.1 КоАП РФ – 1 протокол; 

- ст. 19.15.1 ч. 1 КоАП РФ – 1 протокол; 

- ст. 12.29 ч. 1 КоАП РФ – 1 протокол; 

- ст. 17.3 ч. 2 КоАП РФ – 1 протокол. 

- ст. 19.13 КоАП РФ – 2 протокола; 

прочие – 10.           

По линии ГИБДД: 

За 12 месяцев 2018 года на территории района зарегистрировано 74 дорожно-

транспортных происшествия (АППГ-65). Из данных ДТП 8 происшествия 

зарегистрировано с пострадавшими участниками, в которых 7 человек получили 

телесные повреждения, погибло 3 человека ( АППГ – 5 ДТП, в котором пострадали 2 

участника, погибло 2 чел.).  

 10.06.2018 года на автодороге Киясово-Ермолаево водитель Атяев О.Ю. не 

справился с рулевым управлением и совершил съезд в кювет с опрокидыванием 

автомобиля. В результате данного ДТП сам водитель и трое пассажиров получили 

телесные повреждения. 

19.06.2018 года на улице М.Горького с.Киясово пешеход Возяков Н.И. при 

переходе через проезжую часть не убедился в безопасности, в результате произошел 

наезд автомобиля на пешехода, при котором несовершеннолетний Возяков Н. получил 

телесные повреждения.  

11.06.2018 года, двигаясь по полевой дороге, ведущей к д. Тавзямал от автодороги 

с. Киясово -  с. Ермолаево на мотоцикле «STRAIKE 350», Мерзляков Д.А., 01.10.2003 

г.р. не справился с управлением, получил телесные повреждения. Согласно СМЭ, 

причинен легкий вред здоровью. 

01.07.2018 года на автодороге с. Бураново - с. Киясово водитель Сергеев 

А.В.,17.07.1981 г.р., на а/м Субару Импреза, г/н  О745АР18, при совершении обгона 

впереди идущего транспорта совершил столкновение с а/м ИЖ 2126, г/н Т456ХЕ18, под 

управлением Русанова А.В., 02.10.1978 г.р., совершающим маневр влево. Русанов А.В. 

получил телесные повреждения средней степени тяжести. 

01.10.2018 года в период времени с 18.00 ч. до 19.30 ч, двигаясь на мотоцикле Иж-

Ю-5 г/н 7803АЕ18 по ул. Школьная с. Мушак, Гребенщиков И.С., 22.04.1991г.р, 

(Гильмутдинов Р.Р. 26.05.1968г.р., находясь в состоянии алкогольного  опьянения,  спал 

в боковом прицепе мотоцикла), наехал коляской на ограждение колонки из 

профнастила, от наезда Гильмутдинов Р.Р. правой лицевой частью стукнулся об острый 

край коляски и получил травму, не совместимую с жизнью, и скончался.  

07.10.18 г. около 12.20ч на 7 км а/д с.Киясово-д.Лутоха, Емельянов С.А., являясь 

водителем а/м УАЗ-3909 (фермер) г/н Р706УР/18, принадлежащем  Стус А.Н., не 

справился с управлением и совершил съезд в кювет с последующим опрокидыванием 

автомобиля. В результате опрокидывания пассажир Кудрявцев В.М., 11.10.1953г.р., 

получил телесные повреждения и скончался на месте. Один пассажир получил телесные 

повреждения характера СДС левой верхней конечности и левой нижней конечности, 

травматический шок 1 ст., перелом 2 плюсневой кости и латеральной лодыжки левой 

ноги. 

14.11.2018 года водитель Иванов А.А., 24.11.1981 г.р.,, управляя трактором Беларус 

82.1 г.н. 6446УУ18 в лесу, совершил наезд передним правым колесом на препятствие 



8 

 

(пень), разбил головой заднее левое боковое стекло, затем совершил наезд на 

препятствие (пень) задним правым колесом, в результате которого произошло 

опрокидывание трактора на левую сторону, во время опрокидывания голова водителя 

оказалась вне кабины трактора, которая в последующем придавила голову Иванова А.А. 

к земле. В результате водитель погиб на месте. 

За данный период личным составом ОГИБДД пресечено 1451  нарушение  (АППГ-

2188), из них 51  водитель был задержан за управление транспортным средством в 

состоянии алкогольного опьянения (АППГ-75).  

Личным составом ОГИБДД выявлено всего 17 преступлений: 15 – по ст. 264.1 УК 

РФ,      2 –  по ч.4 ст. 264 УК РФ, 1 – по ч.1 ст.166 УК РФ.  

В 2019 году необходимо особое внимание направить на качественное оформление 

материалов, также продолжить деятельность по пресечению правонарушений 

являющихся основным нарушением ДТП.  
№ Наименование 2018г. 2017г. 
 Количество ДТП с пострадавшими всего 7 5 

1.1. Погибло людей, всего 3 2 

1.2. Ранено людей, всего 7 3 

1.3. По вине нетрезвых водителей, всего 4 2 

1.4. Количество ДТП по вине пешеходов, всего 

В т.ч. на пешеходных переходах 

1 0 

1.5. Количество ДТП по вине водителей, всего 73 0 

1.6. В т.ч. по вине ю/л, всего 0 0 

1.7. по вине физических лиц, всего 73 3 

1.8. ДТП с неустановленным ТС, всего 7 0 

1.9 ДТП с дорожными условиями, всего 0 0 

1.10 Столкновений, всего 17 1 

1.11 Опрокидываний, всего 9 1 

1.12 наезд на стоящее ТС, всего 25 0 

1.13 наезд на пешехода, всего 1 1 

1.14 выезд на полосу встречного движения 0 0 

 ДТП с мат ущербом 74 60 

2. Выявлено нарушений ПДД 1451 2188 

2.1. В т.ч. водителями 1200 1879 

2.2. В т.ч. пешеходами ст.12.29 ч.1и 12.30 ч.1 

Ст.12.18 

74 

14 

90 

28 

2.3 В т.ч ст. 12.23.ч.1,2,3,4,5,6  56 119 

2.4 Выявлено нарушений сотрудниками др.служб 16 7 

2.5. Предупреждено 37 59 

3. Превышение скорости 0 0 

4. Выезд на полосу встречного движения 12 2 

5. Управление ТС в состоянии опьянения, всего 

( ст.12.8 ч.1,3, КоАП РФ) 

Отказ от мед. освидетельствования . 

арестованные 

51 

35 

16 

19 

75 

55 

20 

12 

6. Лишено права управления ТС, всего 33 39 

6.1. В т.ч. за управление ТС в состоянии опьянения 32 36 

7. Проведено радиопередач 0 0 

8. Опубликовано материалов в печати 16 22 

9. Проведено лекций и бесед 250 227 

10. Проведено план и внеплановых проверок АТП 26 1 



9 

 

11. Проведено контрольных проверок в АТП 0 0 

12. Оштрафовано должностных лиц АТП 

По ст. 19.5 КоАП РФ 

Юридических лиц 

19 

0 

4 

13 

 

0 

13. Направлено предписаний в АТП 0 1 

14. Выдано предписаний дор. Надзора 

Оштрафовано должностных (юр. лиц), всего 

 в т.ч. ст. 12.33 КоАП РФ 

 ст. 12.34 КоАП РФ 

 ст. 19.5 КоАП РФ 

45 

4(1) 

0 

3 (1) 

1 

36 

8(1) 

 

8(1) 

2 

15. Доставлено в ОВД 43 30 

16. В т.ч. в мед. вытрезвитель 0 0 

17 Раскрыто преступлений 17 16 

18. Детский травматизм, всего 2 0 

18.1 В т.ч. погибло, всего 0 0 

18.2 Ранено, всего 2 0 

19. Выявляемость ИДПС в постосмену 4 7 

20. Взысканных штрафов в %  79 % 87% 

21. Выявлено  нарушений по ст.20.25 ч.1 КоАП РФ  129 165 

 

 

______________________________________ 

  

 

 


